
UCHWAŁA NR 183/XX/17
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, w miejscu zamieszkania, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
w miejscu zamieszkania, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 
pobierania. 

2. Określa się zasady zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

3. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, o których mowa w ust. 1, oraz 
zasady zwrotu wydatków, o których mowa w ust. 2, określone zostały w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Stara Biała.

§ 3.  Traci moc uchwała Nr 93/XIII/04 Rady Gminy w Starej Białej z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Mieczysław Żółtowski

Id: BF866BF9-2004-4EA7-A85E-DC58DD71CD1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 183/XX/17

Rady Gminy Stara Biała

z dnia 30 marca 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w miejscu 

zamieszkania, oraz szczegółowe warunki częsciowego lub załkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 

pobierania

§ 1. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres świadczenia tych usług 
uzależnione są od stanu zdrowia osoby zamieszkującej na terenie Gminy Stara Biała, której przyznano usługi, jej 
sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej tej osoby oraz rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego 
w wywiadzie środowiskowym oraz posiadanych środków finansowych na ten cel w budżecie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Stara Biała.

§ 2. 1. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, następuje na wniosek 
osoby wnioskującej o udzielenie takiej pomocy, jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby  a także 
z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej, na podstawie decyzji administracyjnej.

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1, określa: okres na jaki pomoc w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych została przyznana, zakres tych usług, dzienny wymiar godzin, wysokość 
odpłatności i sposób jej uiszczania oraz miejsce świadczenia tych usług.

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczona jest w miejscu 
zamieszkania osoby uprawnionej na terenie Gminy Stara Biała, w godzinach urzędowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Stara Biała.

§ 3. Wysokość odpłatności za usługi, o których mowa w § 2 ust. 1, została określona w poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu jednej godziny usług 
dla:Dochód stanowiący % kryterium 

dochodu ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy 
społecznej                        osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie
100,01 % do 110 % bezpłatnie 5 %
110,01 % do 150 % 5 % 15 %
150,01 % do 170 % 10 % 25 %
170.01 % do 195 % 15 % 35 %
195.01 % do 220 % 20 % 50 %
220,01 % do 245 % 25 % 65 %
245,01 % do 270 % 30 % 80 %
270,01 % do 295 % 40 % 90 %
295,01 % do 320 % 50 % 100 %
320,01 % do 345 % 60 % 100 %
345,01 % do 370 % 70 % 100 %
370,01 % i więcej 100 % 100 %

§ 4. Wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ponoszone są z budżetu Gminy Stara Biała i podlegają 
zwrotowi w zależności od posiadanego dochodu przez osobę samotnie gospodarującą lub przez osobę w rodzinie, 
w rozumieniu art. 6 pkt 9 i 10 ustawy o pomocy społecznej.

Id: BF866BF9-2004-4EA7-A85E-DC58DD71CD1E. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, lub na wniosek członka rodziny tej osoby, lub na wniosek pracownika socjalnego, za zgodą tej osoby, 
osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z jej ponoszenia.

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności może nastąpić w przypadku, gdy odpłatność za usługę stanowić będzie 
nadmierne obciążenie dla budżetu domowego osoby lub rodziny osoby korzystającej z usługi.

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności może nastąpić w przypadku:

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej;

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych;

3) gdy systematyczny koszt leczenia osoby korzystającej z usługi przekracza 30 % jej dochodu miesięcznie.

§ 6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Stara Biała.

§ 7. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę 
zobowiązaną, w okresach miesięcznych, do dnia 15 każdego następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, na 
wskazany rachunek bankowy.

2. W przypadku nieuiszczenia odpłatności we wskazanym terminie, o którym mowa w ust. 1, pomoc w formie 
usług zostanie wstrzymana i zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne.

Id: BF866BF9-2004-4EA7-A85E-DC58DD71CD1E. Podpisany Strona 2




